 Protokół Nr XVI/2025
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbywającej się w dniu 26 czerwca 2025 r.

Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	12

Nieobecni radni: Arkadiusz Mutrynowski, Joanna Ogonowska, Kamil Podsiadło

Miejsce sesji: sala posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1.

Czas trwania obrad: 1706 – 2040

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Następnie Przewodniczący powitał:
· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,
· Zastępcę Burmistrza Janusza Mroza,
· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· Sekretarza Miasta Martę Sekułę,
· radcę prawnego Małgorzatę Lecyk,
· kierowników i pracowników Urzędu Miasta,
· radnych,
· mieszkańców oglądających transmisję online.

Na sesji było obecnych 12 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził quorum i prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś zgłasza propozycje zmian do porządku obrad.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący poinformował, że już wcześniej była sygnalizowana potrzeba wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. Przewodniczący przypomniał, że Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatrywała wniosek w sprawie likwidacji ścieżki rowerowej. 

Nikt nie zgłosił uwag.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad.

Radni jednogłośnie 12 głosami ,,za” wprowadzili zmianę do porządku obrad.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Radni jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęli następujący porządek obrad: 

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.
3. Przyjęcie protokołów z sesji:
a) XIV/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r.,
b) XV/2025 z dnia 22 maja 2025 r.
4. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami.
5. Raport o stanie Gminy Sławków za 2024 rok – prezentacja Burmistrza Miasta. Debata nad raportem o stanie Gminy Sławków za 2024 rok. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania.
6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2024. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2024 rok.
7. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2024 r. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2024 rok.
8. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2024 rok oraz dokonanie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ. Podjęcie uchwał:
a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2024 rok,
b) w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.
9. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zmiany uchwały Nr X/65/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2025 – 2040,
2) w sprawie zmiany uchwały Nr X/66/2024 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2025 rok,
3) w sprawie sprzedaży nieruchomości lokalowej nr 30 przy ul. PCK 11 w Sławkowie wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej,
4) w sprawie udzielenia Powiatowi Będzińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu na 2025 r. na realizację zadania należącego do właściwości Powiatu,
5) w sprawie przyjęcia i wdrożenia  „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2025 roku”,
6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla określonych terenów położonych na obszarach Śródmieście i Chwaliboskie,
7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym,
8) w sprawie zamiany nieruchomości,
9) w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji,
10) w sprawie rozpatrzenia wniosku.
10. Sprawy bieżące.
11. Zakończenie.

Zawiadomienie o sesji dla radnych i dla mieszkańców stanowią załączniki nr 3 i 4 do protokołu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołów z sesji:

a) XIV/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Przewodniczący zapytał, czy są propozycje zmian do protokołu z sesji, która odbyła się 24 kwietnia 2025 r.

Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XIV/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Radni 12 głosami „za” przyjęli głosowany protokół. 

b) XV/2025 z dnia 22 maja 2025 r.

Przewodniczący zapytał, czy są propozycje zmian do protokołu z sesji, która odbyła się 22 maja 2025 r.

Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XV/2025 z dnia 22 maja 2025 r.

Radni 12 głosami „za” przyjęli głosowany protokół. 

Ad. 4. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami.

,,Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami od maja do czerwca 2025 r.” stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że zakończono prace przy Strefie Sportu i Rekreacji przy Zespole Szkół w Sławkowie. Dodatkowo, w ramach tej inwestycji została wybudowana strefa rekreacji przy remizie OSP. Uroczyste oficjalne otwarcie odbędzie się 28 czerwca br. Burmistrz poinformował również, że zakończył szkolenie z zakresu obrony cywilnej i ochrony ludności w Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie. Aktualnie przygotowywane jest zapotrzebowanie na zakupy z tego zakresu, które zostanie przekazane do Wojewody Śląskiego. Wyjaśnił różnice pomiędzy ochroną ludności i obroną cywilną. 

Nie zgłoszono pytań.

Ad. 5. Raport o stanie Gminy Sławków za 2024 rok – prezentacja Burmistrza Miasta. Debata nad raportem o stanie Gminy Sławków za 2024 rok. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania.

Raport o stanie gminy stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Burmistrz Miasta przedstawił prezentację zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu.

Po wystąpieniu Burmistrza Miasta, Przewodniczący otworzył debatę nad raportem o stanie gminy Sławków.

Radny Waldemar Raczyński pytał, czy jeśli umowa na budowę łącznika zostanie podpisana w lipcu-sierpniu to czy prace rozpoczną się jeszcze w tym roku? Radny pytał również czy w związku z rozbudową Euroterminala Sławków, przy budowie łącznika drogowego uwzględniono jego większą przepustowość?

Burmistrz Miasta odpowiedział, że budowa łącznika jest podzielona na dwa etapy: etap projektowania i etap budowy. W pierwszym etapie zaplanowane jest uzyskanie wszystkich niezbędnych pozwoleń i uzgodnień. Przy aktualnym harmonogramie ten etap powinien się zakończyć wiosną 2027 r., a następnie przez 20 miesięcy będzie trwała budowa łącznika, która powinna zakończyć się do końca 2028 r. Rozbudowa Euroterminala Sławków będzie przebiegać równolegle z budową łącznika drogowego i również ma się zakończyć do końca 2028 r. Łącznik drogowy został zaprojektowany jako droga kategorii G, która jest przystosowana do odpowiedniego nacisku i liczby samochodów.

Przewodniczący zapytał, czy są już widoczne skutki wejścia w życie ustawy o finansowaniu jednostek samorządu terytorialnego?

Burmistrz Miasta odpowiedział, że ustawa tylko ,,trochę” poprawia sytuację finansową samorządów. Omówił, jak wygląda finansowanie zadań z subwencji rządowych.

Przewodniczący zapytał czy nowa forma subwencji oświatowej odciąży samorząd?

Burmistrz Miasta odpowiedział, że długoterminowo nie poprawi sytuacji finansowej samorządu. Burmistrz odniósł się również do zadań z zakresu obronności kraju. Wspomniał, że poziom dofinansowania nie jest adekwatny do nakładu ustawowych obowiązków. 

Radny Waldemar Raczyński zapytał, czy jest ogólny plan w jakim kierunku będą podejmowane działania z zakresu obrony cywilnej i ochrony ludności.
 
Burmistrz Miasta odpowiedział, że jest to początek procesu. Ustawa zaczęła obowiązywać, jednak na wiele pytań nie ma jeszcze odpowiedzi. 

Wiceprzewodniczący Grzegorz Maciążek pytał o inwestycję na drogach powiatowych tj. budowę rond, co jest powiązane z budową łącznika. Prosił o informację jak będzie czasowo przebiegać inwestycja budowy tych trzech rond.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że inwestycja jest realizowana przez powiat będziński i tam można uzyskać oficjalne informacje. Burmistrz omówił jak aktualnie przebiegają prace na ciągu ulic powiatowych. Wspomniał również, że trzecie rondo nie zostało uwzględnione w postępowaniu przetargowym powiatu, a powiat nie przekazał informacji kiedy i z jakich środków chce realizować tę inwestycję. 

Radny Waldemar Raczyński zapytał co dokładnie zawiera się w punkcie budżetu dotyczącym gospodarki mieszkaniowej. W budżecie zaplanowane jest 3,3 mln zł na ten cel. Jakie są przewidywania odnośnie tej kwoty na najbliższe lata.
 
Burmistrz Miasta oddał głos Skarbnikowi Miasta. 

Skarbnik Miasta Paweł Kuc omówił, że wszystkie zadania z tego zakresu są realizowane przez Miejski Zarząd Budynków Komunalnych w Sławkowie. Wymienił co składa się na wydatki. Skarbnik zachęcił do zapoznania się ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za ubiegły rok.

Radny Waldemar Raczyński zapytał na jaki czas została rozłożona spłata pożyczki zaciągniętej na budowę oczyszczalni ścieków. Kiedy oczyszczalnia zostanie przekazana do użytku?
 
Burmistrz Miasta odpowiedział, że oczyszczalnia zostanie przekazana do użytku do końca bieżącego roku. 

Skarbnik Miasta poinformował, że spłaty uległy zmianie i skróceniu i całość zaplanowana jest do 2035 r. 

Radny Piotr Grzebyk pytał, czy jest brana pod uwagę rozbudowa infrastruktury kolejowej?

Burmistrz Miasta odpowiedział, że gmina nie zarządza infrastrukturą kolejową i to nie są gminne inwestycje. Omówił, że od wschodu do Sławkowa prowadzi jeden tor i miejscowa rozbudowa nie zwiększy przepustowości. 

Radny Piotr Grzebyk pytał na jakim etapie jest budowa ekranów dźwiękochłonnych przy DK94?

Burmistrz Miasta odpowiedział, że trwa etap projektowania. Nie ma informacji, by inwestycja się zatrzymała. 

Radny Piotr Grzebyk wspomniał, że etap projektowania był zaplanowany do końca 2025 r.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że można zwrócić się do projektanta i wykonawcy z pytaniem o harmonogram inwestycji.

Przewodniczący zamknął debatę nad raportem. Przypomniał, że udzielenie wotum zaufania wymaga bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady.

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący poprosił o opinie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował o pozytywnej opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Herej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XVI/111/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący pogratulował Burmistrzowi i stwierdził, że wynik głosowania wskazuje na dobre relacje pomiędzy władzą uchwałodawczą i wykonawczą. Podziękował za bardzo dobrą współpracę Burmistrzowi i pracownikom Urzędu.

Burmistrz Miasta podziękował za zaufanie i wyraził nadzieję, że współpraca nadal będzie układać się bardzo dobrze, ponieważ jest mnóstwo wyzwań do realizacji.

Ad. 6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2024. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2024 rok.

Sprawozdania finansowe za 2024 rok stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący stwierdził, że Burmistrz Miasta właściwie wypełniał swoje obowiązki i przeszedł do dalszego procedowania. Poprosił Skarbnika Miasta o odczytanie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach.

Skarbnik odczytał Uchwałę 4200/IV/4/2025 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Rachunkowej z 4 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Sławkowa sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok (załącznik nr 10 do protokołu).

Przewodniczący przytoczył, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych Rada Miejska rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XVI/112/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2024 rok 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 7. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2024 r. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2024 rok.

Przewodniczący oddał głos Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej i poprosił o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 12 maja 2025 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 22 maja 2025 r. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Herej przedstawiła sposób procedowania w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium.

Uchwała Nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 12 maja 2025 r. w sprawie wniosku dotyczącego absolutorium dla Burmistrza Miasta Sławkowa z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Uchwała 4200.IV.95/2025 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Rachunkowej w Katowicach z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławkowie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący przytoczył, że zgodnie z art. 271 ustawy o finansach publicznych Rada Miejska w Sławkowie po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, sprawozdaniem finansowym, opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2, informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego oraz stanowiskiem komisji rewizyjnej podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla burmistrza Miasta Sławkowa za 2024 rok.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XVI/113/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2024 rok 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący pogratulował Burmistrzowi Miasta. 

Burmistrz Miasta podziękował za zaufanie i dostrzeżenie wysiłków w 2024 roku. Burmistrz podziękował pracownikom za owocny rok pracy na rzecz mieszkańców Sławkowa. 

Ad. 8 Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2024 rok oraz dokonanie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ. Podjęcie uchwał:
a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2024 rok,
b) w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

Dokument pn. ,,Funkcjonowanie SP ZOZ w Sławkowie Ocena stanu zdrowotności mieszkańców i opieki medycznej na terenie miasta” stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

,,Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu opieki Zdrowotnej” stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Aleksandra Mura poinformowała, że radni otrzymali materiały, ale jeśli są pytania to na nie odpowie.

Główny Księgowy SPZOZ w Sławkowie Beata Oruba omówiła problem z wpływami środków finansowych z Narodowego Funduszu Zdrowia. Poinformował, że ubiegły rok zakończył się nadwyżką, jednak nie wiadomo co będzie w tym roku. Wskazała też na problem rekrutacji pracowników medycznych. 

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta, który jest Przewodniczącym Rady Społecznej SP ZOZ.

Burmistrz Miasta poinformował, że 4 czerwca br. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej. Opinia Rady Społecznej dotycząca przedłożonych sprawozdań jest pozytywna. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XVI/114/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2024 rok 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodniczący zapytał, czy radni mają pytania do projektu uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XVI/115/2025 w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodniczący pogratulował Dyrektorowi SP ZOZ.

Radny Patryk Wójcik przyłączył się do gratulacji i podsumował, że w SP ZOZ pracują odpowiedni ludzie, natomiast w NFZ nieodpowiedni.

Ad. 9. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr X/65/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2025 – 2040

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi.

Skarbnik Miasta Paweł Kuc poinformował, że nie zgłasza zmian do przedłożonego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XVI/116/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr X/65/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2025 – 2040 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

2) w sprawie zmiany uchwały Nr X/66/2024 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2025 rok

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnika Miasta.

Skarbnik Miasta Paweł Kuc prosił o przyjęcie tekstu uchwały, który był omówiony na posiedzeniach komisji.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XVI/117/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr X/66/2024 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2025 rok 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

3) w sprawie sprzedaży nieruchomości lokalowej nr 30 przy ul. PCK 11 w Sławkowie wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.	

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XVI/118/2025 w sprawie sprzedaży nieruchomości lokalowej nr 30 przy ul. PCK 11 w Sławkowie wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

4) w sprawie udzielenia Powiatowi Będzińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu na 2025 r. na realizację zadania należącego do właściwości Powiatu

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XVI/119/2025 w sprawie udzielenia Powiatowi Będzińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu na 2025 r. na realizację zadania należącego do właściwości Powiatu 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

5) w sprawie przyjęcia i wdrożenia  „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2025 roku”

Informacja o wynikach konsultacji projektu uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali zmodyfikowane (uzupełnione) uzasadnienie uchwały. Ponadto projekt został poddany konsultacjom społecznym i nie wniesiono do niego uwag.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XVI/120/2025 w sprawie przyjęcia i wdrożenia  „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2025 roku” 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla określonych terenów położonych na obszarach Śródmieście i Chwaliboskie

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XVI/121/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla określonych terenów położonych na obszarach Śródmieście i Chwaliboskie 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XVI/122/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

8) w sprawie zamiany nieruchomości

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XVI/123/2025 w sprawie zamiany nieruchomości 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

9) w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XVI/124/2025 w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

10) w sprawie rozpatrzenia wniosku

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XVI/125/2025 w sprawie rozpatrzenia wniosku 12 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Ad. 10. Sprawy bieżące.

Radna Barbara Herej prosiła o wprowadzenie ograniczeń lub kontroli Policji/Straży Miejskiej na ulicy Młyńskiej (prowadzącej do MOK-u), ponieważ dochodzi tam do przekraczania prędkości przez samochody. Radna zwróciła uwagę na zagrożenie bezpieczeństwa dzieci w tym rejonie. Ponadto, w imieniu mieszkańców ul. Garncarskiej prosiła o ,,usunięcie” znaku zakazu ruchu na odcinku drogi od ul. Staropocztowej, ponieważ występuje problem z zaparkowaniem samochodów, które nie mogą wjechać na ul. Garncarską od strony Małego Rynku. Według mieszkańców zakaz miał być ustawiony tylko na pewien okres.
Radna Barbara Herej prosiła również radnych o rozważenie zmiany godziny spotkań informacyjnych, które odbywają się przed sesjami, z uwagi na niezbyt liczną obecność radnych o godz. 1500.
 
Przewodniczący przyznał, że frekwencja na ostatnim spotkaniu była bardzo niska i uznał temat za godny przemyślenia. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że na ul. Młyńskiej zostanie rozważone umieszczenie spowalniaczy. Natomiast ograniczenie wjazdu na ul. Garncarską może wynikać nie z projektu, ale ze zbyt małej szerokości drogi. Temat zostanie rozeznany. 

Radny Waldemar Raczyński zgłosił problem zalewania przystanku na ul. Olkuskiej. Przy większych opadach deszczu czy roztopach korzystanie z niego nie jest możliwe. Wyraził zrozumienie, że przystanek znajduje się na drodze powiatowej. Radny zwrócił uwagę, że przy przystanku znajduje się przejście dla pieszych. 

Przewodniczący zapytał radnego Piotra Grzebyka czy odbyło się spotkanie z przedstawicielami powiatu odnośnie tej wiaty przystankowej.

Radny Piotr Grzebyk potwierdził, że spotkanie się odbyło i omówiony został temat przystanku w zatoczce ul. Fabrycznej oraz wiaty przystankowej na ul. Olkuskiej. Ustalono, że wiata zostanie przesunięta o 30 m w kierunku Olkusza. Na takie rozwiązanie zgodzili się przedstawiciele powiatu i Policji. Pozostała kwestia wykonania peronu, projektu.

Przewodniczący poprosił Zastępcę Burmistrza o zabranie głosu. 

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz potwierdził, że wizja się odbyła i poruszony został problem przystanków na ul. Fabrycznej i Olkuskiej. Zastępca Burmistrza omówił, jak wygląda sprawa ,,załatwiania” tego tematu przez powiat. Dodał, że problem nasilił się, kiedy zostały zaburzone stosunki wysokościowe przy składzie budowlanym i już w momencie powstawania składu budowlanego temat był sygnalizowany w Powiatowym Zarządzie Dróg. 

Radny Waldemar Raczyński zapytał, czy przystanki przechodzą audyt, ponieważ infrastruktura miejska powinna być audytowana. Przystanek na ul. Olkuskiej takiego audytu nie przejdzie z uwagi na cyklicznie zatopione przejście dla pieszych i przystanek, występowanie podwójnej linii ciągłej. Uznał to za dobry argument w dyskusji z powiatem. Zapytał czy było brane pod uwagę zamontowanie przy przystanku studni chłonnej?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że zgłaszając powiatowi nieprawidłowości, o których mówi radny, można spotkać się z odpowiedzią powiatu, że przystanek należy zlikwidować skoro zagraża bezpieczeństwu. Odnośnie rozwiązań zaproponowanych przez radnego, przypomniał, że gmina nie jest zarządcą tego przystanku.

Radna Ilona Pijaj poinformowała, że problem na ul. Młyńskiej, o którym mówiła radna Barbara Herej, jest już zgłoszony na Policję. Jako przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji odczytała treść pisma Komisji, które zostanie skierowane do Dyrektora PZD, a które dotyczy dróg powiatowych w Sławkowie.
Radna zgłosiła zagrożenie bezpieczeństwa ruchu przy sklepie motoryzacyjnym na ul. Obrońców Westerplatte. Poinformowała, że jest po rozmowach z Kierownikiem Referatu GKI i przygotowywane jest pismo do PZD o zastosowanie zakazu zatrzymywania w tym miejscu.
Prosiła o rozważenie możliwości wykonania oznakowania poziomego przejścia dla pieszych przy bloku nr 11 na ul. PCK (w kierunku SPZOZ).

Burmistrz Miasta zaproponował, by zaprosić na sesję radnych Rady Powiatu Będzińskiego z okręgu, do którego należy Sławków i zainteresować ich tematem. 

Radna Ilona Pijaj dodała, że to pismo zostanie również skierowane do radnych powiatowych z tego okręgu. Ponadto zaproponowała, by wybrać się na sesję rady powiatu i tam przedstawić problemy Sławkowa.

Wiceprzewodniczący Grzegorz Maciążek zaproponował, by w piśmie poruszyć sprawę przystanku na ul. Olkuskiej. 

Radny Piotr Grzebyk dodał, by wypisać wszystkie problemy na drogach powiatowych w Sławkowie. 

Radny Grzegorz Maciążek zaproponował, by poprosić o opinię Policję czy zgłaszane problemy stwarzają zagrożenie dla mieszkańców. 

Burmistrz Miasta ponownie zaproponował, by tematem zainteresować radnych Rady Powiatu Będzińskiego z okręgu Sławkowa.

Radny Piotr Grzebyk poinformował, że wystosował pismo do GDDKiA o przycięcie krzewów przy zjeździe z DK94 jednak nie otrzymał odpowiedzi. Podziękował zespołowi zieleni za wykoszenie trawy przy przystanku na ul. Fabrycznej w kierunku Olkusza.

Radna Agnieszka Skubis zgłosiła, że na ul. Krakowskiej trawa zarasta drogę. Odbyła się wizja z Kierownikami Dagmarą Lorek i Dariuszem Ludwikowskim. Pytała o pozostałe fragmenty pni ściętych drzew, które utrudniają koszenie trawy. Pytała, czy istnieje możliwość usunięcia pozostałości po wyciętych drzewach.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że usuniecie całych korzeni jest zbyt kosztowne, jednak zostanie rozeznane frezowanie korzeni drzew.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Maksym Pięta dodał, że koszt wyfrezowania korzeni to ok. 16-20 tys. zł. Biorąc pod uwagę prace do wykonania w mieście, to zadanie nie jest w tym momencie priorytetem.  Zwrócił uwagę, że sposób w jaki zostały wycięte drzewa nie jest prawidłowy. 

Radna Agnieszka Skubis uznała ten temat za ważny, gdyż wpływa na bezpieczeństwo. Zwróciła uwagę na zaniedbaną, zarośniętą posesję na ul. Krakowskiej. Radna opisała, że krzewy przerastają na drogę. 

Burmistrz odpowiedział, że tylko właściciel może wykosić swoją działkę. Gmina nie może ingerować w prywatną działkę. 

Kierownik Maksym Pięta odpowiedział, że nie ma możliwości przymusić właściciela do przycinania roślinności na prywatnej posesji. Omówił, jak wyglądają postępowania w takich sprawach. Jeżeli roślinność nie przerasta w granice pasa drogowego, gmina nie może ingerować.

Radna Agnieszka Skubis poinformowała, że chętnie porozmawia z właścicielem, ale go nie zna i nie ma z nim żadnego kontaktu.

Kierownik Maksym Pięta zaproponował, by radna pozostawiła właścicielowi informację w skrzynce na listy.

Radna Katarzyna Przybyła podziękowała Kierownikowi Maksymowi Pięcie oraz zespołowi zieleni za dbanie o zieleń w przestrzeni miejskiej. Zwróciła uwagę na zniszczone rośliny, które zostały posadzone przez firmę realizującą inwestycję przy Zespole Szkół. Radna podziękowała również kierownikowi robót na drogach powiatowych za interwencję dotyczącą wyrównania terenu przy schronisku, co poprawiło bezpieczeństwo pieszych.

Burmistrz Miasta przypomniał, że brakujący chodnik przy Schronisku Młodzieżowym to problem Powiatowego Zarządu Dróg.

Kierownik Maksym Pięta podziękował za docenienie pracy zespołu zieleni. Poinformował, że zniszczone rośliny przy Zespole Szkół zostały już zgłoszone do wykonawcy.

Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że w ostatnim czasie występowały burze, które też wpłynęły na zniszczenie roślin przy Zespole Szkół. Prosił, by incydent zniszczonych roślin, nie przysłonił ogólnego efektu inwestycji.

Burmistrz Miasta prosił, by dać czas roślinom zasadzonym w ramach inwestycji przy Zespole Szkół. Burmistrz opowiedział o ulewie, która przeszła nad Sławkowem w 2021 r. i zniszczyła Park Doliny Białej Przemszy.

Radna Mariola Tomczyk podziękowała zespołowi zieleni za ich pracę.

Radna Katarzyna Przybyła wyraziła brak zrozumienia dlaczego przy tak dużej inwestycji powiatowej nie zaplanowano budowy chodnika na Niwie.

Radna Ilona Pijaj przekazała pozdrowienia od mieszkańców ul. Podwalnej, którzy oglądają sesję. 

Radny Patryk Wójcik podsumował, że na obecnej sesji było dużo zgłoszeń do PZD.

Radna Agnieszka Skubis życzyła dzieciom bezpiecznych wakacji.

Radny Patryk Wójcik zapytał, czy jest zamiar zaproszenia przedstawicieli PZD oraz radnych Rady Powiatu Będzińskiego z naszego okręgu.

Przewodniczący potwierdził taki zamiar.

Radna Ilona Pijaj poinformowała o ofercie wakacyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie.

Radny Piotr Grzebyk podsumował, że wszystkie zgłoszenia dotyczące dróg powiatowych zostaną zawarte w piśmie, a przedstawiciele powiatu zostaną zaproszeni na spotkanie.

Ad. 11. Zakończenie.

Przewodniczący podziękował za uczestnictwo i zakończył sesję.

Protokołowała: Anna Kędzierska
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